[image: image1.jpg]

ДУМА

 ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
21.12.2023

№  44

О согласии на передачу муниципального имущества в собственность муниципального образования «Парабельское  сельское  поселение»
         На основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  распоряжения Администрации Томской области от 14.11.2023 №734-ра «О передаче государственного имущества Томской области в муниципальную собственность»  и учитывая ходатайство  Главы Парабельского сельского поселения от 07.12.2023 г. №б/н,
ДУМА  РЕШИЛА:

1.Передать недвижимое имущество муниципального образования «Парабельский район» в собственность  муниципального образования «Парабельское сельское поселение»:
1) земельный участок площадью 29108 кв. м с кадастровым номером 70:11:0000000:68, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Томская обл., р-н Парабельский, с. Парабель, автомобильная дорога "Могильный мыс - Парабель - Каргасок", виды разрешенного использования: для обслуживания и эксплуатации автомобильной дороги "Могильный мыс - Парабель - Каргасок", кадастровая стоимость 1 672 272 (один миллион шестьсот семьдесят две тысячи двести семьдесят два) рубля 06 копеек.
2. МКУ Комитет по управлению муниципальным имуществом Парабельского района (В.Ю. Гадимова) произвести передачу имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения,  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
     3. Контроль над исполнением решения возложить на бюджетно – экономическую комиссию (Ю.М. Ключников).
Председатель Думы

М.А. Гордиевский